FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

REITORIA DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL 40/2016 – ADENDO N° 3
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

A Presidenta da Fundação Universidade de Cruz Alta e o Pró-Reitor de
Administração da Universidade de Cruz Alta, no uso de suas atribuições e nos termos do
Edital Nº 40/2016, tornam público o presente Adendo para divulgar a relação nominal dos
candidatos regularmente inscritos para concorrer às vagas a seguir relacionadas:

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar I – Auxiliar de Serviços Gerais

Nome do Candidato
Abner Souza Abraão

Alessandra Dutra Dias

Alexandre Santos

Altina Veiga de Oliveira Neta

Amanda Tiele Eloy

Ana Carina Lopes

Ana Carla Seibel Maciel

Ana Claudia Da Rosa Costa Barbosa

Ana Paula Machado Rodrigues Salomão

Ananaira Bessa Amaral

Andrew Carneiro Portela*

Antonio Teixeira Rissi

Bruna Dutra Padilha

Bruna Graciela Gomes Cosata

Camila Corrêa Pereira Reis

Camila De Fátima Silva Oliveira

Carina Barbosa Padilha

Carlos Alberto Oliveira Amaro

Carlos Gilnei Do Nascimento Maciel

Caroline Cabreira Brombilla

Caroline Viviane Kuhn

Catarina Gonçalves Vilanova Da Silva

Cesar Augusto Cordeiro Keitel

Claudia De Fátima De Souza Ferreira

Cristian Vargas Linke

Cristiane Brandenburg Horbach

Cristiane Dos Santos Barbosa

Cristiano Da Silva Hamester

Daiane Clarice Martins Mantovani

Diogo Moraes

Eliane Fátima Silva Nunes

Estevan Lima De Souza

Evandro Roger Da Silva

Everton Luiz Goin

Everton Matheus Taborda Belloni

Fábio Jardim Vargas

Fernando Dos Reis Marchesan

Fernando Jardim Vargas

Franciele Corrêa Padilha

Franciele Dos Santos Pereira

Franciele Graminha Lencina

Gabriel Paraguassu Lara Barreto

Gabriel Porn Steffens

Gean Souza Friedrich

Graciele Back De Lima

Graciele Graminha Lencina

Guilherme Perlin Buzatto

Henrique Dal'Berto Abreu

Jacira Mello Portinho

Jair Rodrigues Dos Santos

Jarus Oliveira Cordeiro

Jean Da Silva De Godoy

Jean Sander Liebich Silveira

Jean Silveira Balbino

Jeferson Costa Vogel

Jeizer Pinto Dobrachinski

Jenifer Da Silva Severo

Jessica Da Rocha Zegarra

Jessica Santos Dos Santos

João Pedro Silveira Pithan

João Vitor Silva Dos Santos

Jolcemara Santos Oliveira

Jonas Alberto Silveira Godoi

Jonathan Hoch Gonçalves

Jorge Machado Ribeiro

José Augusto Batistello Coffy

Josemar Nazario Da Cruz

Juliana Fagundes Dos Santos

Karen Vargas Da Silva Stefanello

Kelen Rossana Correa  Correa

Leticia Baptista Espina

Lizandréia Valendorf Oliveira

Luan Natiel Paschoal

Lucas Felipe Gervasoni

Lucas Gabriel Porto Ribeiro

Lucas Pinheiro Barcellos

Lucia Maria Barboza Bitencourt

Lucimara Ribas Da Silva

Luis Carlos Da Gama Pedroso

Marcel Ghellioni

Marcelo Cristiano Braz Do Prado

Marcia Souza De Souza

Marciane Cantu

Marciano Rodrigues Dos Santos

Marcio de Moura Evaristo Peraca

Mari Lucia Da Costa Bonatto

Marilei Santos Da Silva

Matheus De Arruda Mayer

Naima Moraes Da Silva

Naira Aparecida Brum Alves

Neide Eloir Pereira Silva

Nelson Carlos de Oliveira Almeida

Patrícia dos Santos Cornelius

Rafael Garcez Porto

Rafael Júnior Costa Tassi

Raquel Gomes da Silva

Raquel Pereira Lemos

Renan Borges Martins

Rita de Cassia dos Santos Padilha

Rodrigo Amaral dos Santos

Rosane de Fatima Nascimento

Roselia Cechim da Silva

Rosilete Konig

Rúbia Graciela Cardoso de Oliveira

Sabrina Cordova de Vasconcelos

Silvia da Silva Ferreira

Solange de Fatima da Silva

Thaís da Silva Rodrigues

Vanessa da Silva Rodrigues

Vera Lucia Schimanoski Celestino

Vicente de Lima Flores

Vinícius Maldaner

Wagner Pedroso Cordeiro

* Candidato com deficiência
Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar II – Auxiliar de Manutenção

Nome do Candidato
Darci Antunes Gonçalves

Eduardo Felipe Weber dos Santos

João Pinto Botine

Jorge Soares dos Santos

Marcelo Alves dos Santos

Paulo Cesar dos Santos Machado

Simão Rodrigo Salomão

Vanderlei Gonçalves de Lara

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar II – Auxiliar de Manutenção – Hospital Veterinário

Nome do Candidato
João Ricardo da Luz Ribeiro

Marcos Matos da Luz

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar III – Auxiliar de Obras e Infraestrutura

Eletricista

Nome do Candidato
Alisson Araújo de Moraes

Jorge Machado dos Santos

Nivaldo Rosa Gomes

Encanador

Nome do Candidato
Alex Sandro da Silva

Diego Soares Salvatori*

* Candidato com deficiência

Pedreiro

Nome do Candidato
Matheus Aloisio Rambo Cavalheiro

Pintor

Nome do Candidato
Carlos Jeovane Lemos dos Santos

Carlos Júnior de Oliveira Schacht

Giovane dos Santos Cezar

João Deives Santos de Souza Fagundes

Luis André Bueno

Vilcor André da Cruz Anhanha

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente I – Assistente Secretaria

Nome do Candidato
Acácia Patrícia Ferreira Dos Santos

Adriana De Mello Kohn

Adriele Carolina Padilha Antunes

Alexandra Ferreira Braz

Alexandre Schütz

Aline Amaral Trindade

Aline Ariadne Pereira Melo Do Amaral

Aline Do Nascimento Hoppen

Aline Romanini Da Silva

Amanda Marques Falkemberg

Ana Laura Spanemberg Landsfeldt

Ana Paula Alves Dos Santos Ben

Andressa Rosa Manchini

Angélica Piasseski Moi

Antonia Macaroschi Arenhart

Antonio Eduardo Souza De Paula

Ariane Dobrachinski Dos Santos

Bárbara Jacintho Gamst

Bibiana Vargas Ribas

Bibiana Vergínia Ribas Fagan

Bruna Dias Ertel

Camila Barboza Bitencourt

Camila De Fatima Fagundes Da Silva

Camila Kipper

Camila Kuhn Vieira

Carina Marangon Trombetta

Carolina Pereira Furian

Caroline Marques Silveira

Cassiano Cavalheiro Ribeiro

Catieli Amaral Bessa

Cesar Junior Heger De Lima

Cilmara Santos Da Silva

Cristiane Elisandra Cruz Da Silva

Cristiano Souza Correa

Daniela Alves Dondoni

Daniele Beatriz Salina Coelho

Debora Godoi Oliveira

Débora Ragasson

Denize Fahl

Dienifer De Morais

Dioneia Wandscheer Lagasse

Diorgenes Bruno Dos Santos

Douglas Barbosa Padilha

Ederson Barbosa da Silva

Eduarda Da Silveira Batú

Eduardo Santos Erthal

Eliane Mafalda Soares

Emilady Alves Malheiros

Fabiana Rossetto

Fabiano Almeida Porto Alegre

Fabiano Braz Do Prado

Fabricio Darlan Guterres*

Felipe Rafael Borges Agertt

Fernanda De Aguiar Vicente

Fernando Santos Batista

Franciele Fernandes Da Silva

Gabriela Dos Santos Dutra

Gabriela Godoy Joner

Gabriele De Souza Sauer

Gabrielli Dal Molin Bilibio

Gideon Nunes Goulart

Greice De Azevedo Rodrigues*

Greice Schneider De Mello

Gustavo Reis Fell

Iasmin Fernandes da Rosa

Ighor Dos Santos Padilha

Igor Costa Do Amaral

Inajara Dos Santos Gai

Iracema De Mattos Carneiro

Iuri Almeida Barilli

Jamile Da Silva Padilha Weischung

Janaina Da Silva Vendruscolo

Janaina Pithan Fagundes

Jéssica Camargo Vogel

Jéssica Casagrande Dos Santos

Jéssica Moreira Kirchhof

Jessica Nicolodi Alvares

Jezer Pinto Dobrachinski

Jhonatan Dahmer Pasqualeto

Joanita Soraia Rodrigues Reis

João Pedro Coelho De Moura

Jocelia Martins Marcelino

Joice Andréia Agostini

Jorge Benedito De Oliveira Lima*

Júlia Sirianni França

Juliane Fernandes Jaques

Jussara Mendonça Vendruscolo

Karine dos Santos Pontes

Kátia Rodrigues Silva

Katiúscia Aparecida Schmidt Baggio

Keli Hammerschmitt Dos Santos

Larissa De Lima Garcia

Larissa Dos Santos Moura

Laura Helena Bittencourt Westphalen

Laura Junges Padilha

Leonardo Teixeira Pillar

Letícia dos Santos Almeida

Letiele Quevedo De Oliveira

Luana Machado Dos Santos

Lucas Ariel Kottwitz Saldanha

Lucas Barcellos De Mattos

Lucas Esmerio Salbego

Lucas Norberto Scheifler Rasia*

Luciana Rossetto

Luciane Biasi

Lucielen Rodrigues De Silveira

Luis Gustavo Da Silva Martins Junior

Luiz Carlos Vincensi Linazzi

Mara Elenise Ferreira Da Silva

Marcio Renan Ungaro*

Marco Antonio Murussi Frantz

Maria Aparecida Ritter Antunes

Maria Eugenia Padilha De Castro

Maria Julia Das Chagas Severo

Maria Tatiane Ribeiro Carré

Maria Vitória Ferreira Dos Santos

Mariana de Fatima Castilhos Roggia

Mariana Silva Silveira

Mariane Bastos Marques

Mariane De Jesus Anacleto

Mariângela Ramos Barros

Marilene Silva Dos Santos

Matheus Bastos Baptista

Matheus da Silva Hamester

Matheus Louzada De Oliveira

Méri Farias Do Nascimento

Micaele Pimentel Teixeira

Michel de Lara

Michel Roberto Bergonsi E Silva

Monique de Fátima Gutiliêrs Vianna Hamester

Nara Marisa Alves

Natália Santos Da Silva

Natieli Naira Luft

Pamela Thais Rosa Tolentino

Paola Ariane Pereira Leal

Patricia Birkhan

Patricia Delepiane De Vit

Patricia Lopes

Patrícia Zimpel Glitzenhirn

Paula Aparecida Da Silva

Paulo Roberto Conte

Pedro Villa Real Martinelli

Priscila Maia Da Rosa

Rafael Barasuol Daronco

Rafael Braga Moraes

Rafael Pompéo Araújo

Rafaela Horlle Da Rocha

Rafaela Murillo Rodrigues

Raquel Barcellos De Oliveira

Renata Gomes Bresolin Dos Santos

Ricardo Tainã Dutra Gomes

Samantha Cibeli Hoffmeister Daltrozo

Sidinei Afonso Voloski

Silvia Leticia Dornelles Farezin

Simone de Fátima Machado Dos Santos

Suelen Zolly Pereira

Sypriane Santos Agertt

Tainara da Silva Tolentino

Tamara Malheiros Hockmuller

Tamires Silva Moreira

Tayla Gomes Marchese

Thainá Fogliatto Moreira

Thales Barcellos De Mattos

Tiago Fernandes Oliveira

Uriel Gomes Cabral

Valeria Bortolotti

Vanessa Venturini

Verônica Taís Dos Santos Botega

Vitória Dos Santos Soares

Vivian Fagundes Rolim Takahama

Viviane Rodrigues Cordova

William Mate De Siqueira

* Candidato com deficiência
Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Departamento Pessoal

Nome do Candidato
Alisson Maffei

Angélica Machado Cordeiro

Cassandra Valquíria Machado Cardoso

Cristiana Silva de Moura

Franciele Morine Muller

Jairo de Carvalho Santos

Jaqueline Bueno Flôres

Jaqueline Pillar

Leon Augusto Ferreira de Oliveira

Luiz Carlos de Oliveira Leite

Luiza Teixeira Perucio

Marliane Lucia Dal Castel

Roberta Queiroz Corrêa

Solari de Souza Pereira Junior

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Laboratório

Nome do Candidato
Allana Herrmann Mayer

Ana Beatriz Benevides de Freitas

Andréia Cristina Nunes dos Santos

Bianca Emanuela Hanzel

Bruna Pires da Rosa

Cátia Sabrina de Oliveira Trilha

Gabriela Bellini

Gabriela Silva Silveira

Graciela Brugo da Silveira

Indiara da Maia

Jonathan Antônio Mori*

Laura Silva Rubin

Leandro da Silva Chaves

Pablo Rafael Mate de Siqueira

Rozeli Moraes Souza

Rudi Fernando dos Santos

Sara Scheffler

Taiana Medeiros Trenhago

Tainan Massotti de Lima

Tamires Franco de Castro

* Candidato com deficiência
Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Rede, Internet e Telefonia

Nome do Candidato

Arilson Gonçalves de Mello

Guilherme Henrique Ramires

Junior da Silva Maciel

Rafael Bavaresco Lopes

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Suporte Técnico

Nome do Candidato
Eduardo Carpovinski Kryzozun

Flávio Ramires Rodrigues

Gabriel Kandarpa Sturzenegger Scotto

Luciano da Silva Rodrigues

Maria Augusta Santos Sakis

Tiago da Silva

Vagner Bruck Silveira

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Cinegrafista

Nome do Candidato
Michael Rodrigo Kempfer Backes

Ricardo Machado Norbert

Wagner Alan Ferraz de Oliveira

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Comprador

Nome do Candidato
Alex Moraes Silva

Cinara Fontoura Dorneles Machado

Eduardo Oliveira de Souza

Elemar Barbosa Zillmer

Elvis Dörl Calixto Pereira

Harlei Rafael de Oliveira

Helen Teixeira Fagundes

João Lucas Cabral dos Santos

Lucas Otavio dos Santos

Luciano de Lima Golle

Marcos Vinicius Borges Ferreira

Marcos Vinicius Zwicker

Mateus Fiuza Auler

Toni Rogers Ramos da Silva

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Programador

Nome do Candidato
Júlio Augusto Macke Pereira

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Técnico de Segurança no Trabalho

Nome do Candidato
Cezar Felipe Bronzato Lang

Fábio Fonseca

Leonardo da Costa Andrade

Marco Antônio Guilhermano de Medeiros

Vanderlise Arnold

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Arquivista

Nome do Candidato

Mateus Walker Cabreira

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Bibliotecário

Nome do Candidato
Eliane Catarina Reck da Rosa

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Design de Animação

Nome do Candidato
Raphael Trevisol de Oliveira

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Enfermeiro

Nome do Candidato
Jaqueline Amaral Bessa

Letícia Deuschle Meinen

Simone Daniela Melo de Almeida

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Jornalista

Nome do Candidato
Daniel Corrêa Espina

Francielle da Rosa Hermes

Vanessa Barbieri Moro

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Médico Veterinário para clínica de pequenos animais (cães e
gatos)

Nome do Candidato
Não houve candidatos homologados

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Médico Veterinário – Anestesia

Nome do Candidato
Paula Ivanir Schimites

Rochelle Gorczak

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Médico Veterinário – Cirurgião

Nome do Candidato
Laís Barbieri Silveira

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Psicólogo

Nome do Candidato
Caroline Pöttker

Daniela de Oliveira

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Publicitário

Nome do Candidato
Clarissa Farencena Arruda

Felipe Rodrigues Echevarria

Gabriele Carneiro Feltrin da Silva

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Técnico Contábil

Nome do Candidato

Daniela Beskow

Gicelia Barbosa Carvalho

Jaciane Dambros

Marcos Floriano Gudolle

Vivian Diane Prediger

1. A prova escrita será realizada no dia 19/09/2016 às 9hrs, em locais a serem divulgados no dia
16/09/2016 no site da Universidade de Cruz Alta.

2. Só poderá realizar a prova o candidato que estiver portando documento oficial de identificação
com foto. A prova deverá ser realizada com caneta preta.

3. Para a admissão, será imprescindível a apresentação dos documentos originais dos requisitos
exigidos para os cargos.

Cruz Alta, 16 de setembro de 2016.

Profª MSc. Enedina Maria Teixeira da Silva Profº MSc. Carlos Eduardo Moreira Tavares

Presidente
Fundação Universidade de Cruz Alta

Pró-Reitor de Administração
Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 16 de setembro de 2016.
====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral